
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   223    del  28. 03.2019. 
 

OGGETTO:  Esercizio e manutenzione impianti irrigui -  Selezione Agenzia interinale per  

n. 2 unità a  tempo determinato (operai saldatori) 
 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno    ventotto  (28) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la delibera commissariale n. 156 adottata in data 11.03.2019 con la quale è 

stato autorizzato il ricorso alla somministrazione di lavoro tramite agenzia interinale per 2 

saldatori esperti, per almeno 2 mesi, indispensabili per il corretto svolgersi della attuale 

campagna irrigua 2019 di prossima apertura, autorizzando all’uopo gli uffici preposti a 

procedere all’indagine di mercato per i costi da sostenere per le figure professionali richieste 

indispensabili per il corretto svolgersi della corrente campagna irrigua; 

Viste le risultanze del verbale datato 22.03.2019 con la quale la Commissione ha 

esaminato i tre preventivi pervenuti al Consorzio e precisamente Società Adecco, Società 

Openjobmetis e Società Generazione Vincente e, dopo un’attenta valutazione, ha deciso di 

scegliere il preventivo datato 12.03.2019 offerto dalla Società Adecco con sede in Milano, 

Via Tolmezzo n. 15 che ha proposto un costo orario di € 18,07 comprensivo di IVA pari a € 

0,58 perché risultata più completa di garanzie assicurative estese all’assicurazione per 

Responsabilità Civile verso Terzi (RCT), per Responsabilità Civile verso Prestatori di 

Lavoro (RCO) e per Responsabilità Civile Professionale (E&O); 

Valutato che quanto proposto nel preventivo testè citato possa essere ritenuto 

proporzionale ed adeguato alle utilità conseguite dall’ordine medesimo; 

Valutato dunque di affidare il servizio in parola all’Adecco Italia Spa – avente sede legale 

in Milano, Via Tolmezzo n. 15 per un numero massimo di 2 mesi al costo orario di € 18,07 

comprensivo di IVA pari a € 0,58, oltre ad eventuali oneri accessori (Es. straordinaio); 



Ritenuto, infine, richiedere alla Società Adecco specifica documentazione attestante 

l’idoneità alla mansione dei saldatori da assumere, alla formazione (Accordo Stato-Regione) 

e se i lavoratori sono dotati di dispositivi di protezione individuale; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare il servizio per 2 saldatori esperti, indispensabili per il corretto svolgersi della 

attuale campagna irrigua in parola alla Società Adecco Spa avente sede legale in Milano, 

Via Tolmezzo n. 15  per un periodo di 2 mesi al prezzo di €  8.926,76 al costo orario di € 

18,07 comprensivo di IVA pari a € 0,58, oltre ad eventuali oneri accessori, es. 

straordinario; 

3) di imputare la spesa derivante dalla presente delibera da imputare al Cap. 67 denominato 

“Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

4) di dare mandato al Capo Ufficio Personale per tutti gli atti conseguenti al presente 

deliberato. 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo . 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,00          del giorno            28.03.2019             alle ore          13,30 

del giorno  29.03.2019 

Chieti, lì 29.03.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


